ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
SETOR DE LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 182/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015

A Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, por sua Pregoeira e equipe de apoio,
designados pela Portaria nº 27, de 14 de maio de 2015, do Sr. Prefeito Municipal de Porto
Amazonas, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados
em participar do PROCESSO  LICITATÓRIO Nº. 182/2015, EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 009/2015, que visa o Registro de Preços para Contratação de
Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de produtos de armarinhos para o Departamento
de Assistência Social, de forma fracionada, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,
conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência anexo I deste
instrumento convocatório, o período acima mencionado é para 12 meses e não 24 meses
como mencionado, assim os itens do edital que tratam do prazo de validade do certame
licitatório, passam a ter a seguinte redação retificada:

Onde se lê:
OBJETO: Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de produtos de
armarinhos para o Departamento de Assistência Social, de forma fracionada, pelo período
de 24 (vinte e quatro) meses, conforme quantidades e especificações contidas no Termo
de Referência anexo I deste instrumento convocatório.

Leia-se:
OBJETO: Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de produtos de
armarinhos para o Departamento de Assistência Social, de forma fracionada, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de
Referência anexo I deste instrumento convocatório.

Onde se lê:
2 DO OBJETO

Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de produtos de armarinhos para
o Departamento de Assistência Social, de forma fracionada,pelo período de 24 (vinte e
quatro) meses, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência
anexo I deste instrumento convocatório.

Leia-se:
2 DO OBJETO

Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de produtos de armarinhos para
o Departamento de Assistência Social, de forma fracionada,pelo período de 12 (doze)

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
SETOR DE LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br

meses , conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência anexo I
deste instrumento convocatório.

Onde se lê:
3DO PREÇO ESTIMADO

3.1 O preço global estimado para contratação é de no máximo R$ 29.094,96 (vinte e
nove mil noventa e quatro reais e noventa e seis centavos), pelo período de 24 (vinte
e quatro) meses, tendo por base os preços praticados na data de abertura das propostas.

Leia-se:
3DO PREÇO ESTIMADO

3.1 O preço global estimado para contratação é de no máximo R$ 29.094,96 (vinte e
nove mil noventa e quatro reais e noventa e seis centavos), pelo período de 12 (doze)
meses, tendo por base os preços praticados na data de abertura das propostas.

Onde se lê:
13.1.6 A vigência do contrato que advir deste Processo Licitátorio vigorará a partir da data
de sua assinatura em até 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser alterado, nos casos
previstos pelo disposto no art. 65, da Lei nº 8.666/93, sempre através de Termo Aditivo;

Leia-se:
13.1.6 A vigência do contrato que advir deste Processo Licitátorio vigorará a partir da data
de sua assinatura em até 12 (doze) meses, podendo ser alterado, nos casos previstos
pelo disposto no art. 65, da Lei nº 8.666/93, sempre através de Termo Aditivo;

Onde se lê:
1 DESCRIÇÃO DO OBJETO:

1.1 Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de produtos de armarinhos
para o Departamento de Assistência Social, de forma fracionada,pelo período de 24
(vinte e quatro) meses, conforme quantidades e especificações abaixo:
1 DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Leia-se:
1.1 Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de produtos de armarinhos
para o Departamento de Assistência Social, de forma fracionada,pelo período de 12
(doze) meses, conforme quantidades e especificações abaixo:

Onde se lê:
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de produtos de armarinhos para
o Departamento de Assistência Social, de forma fracionada, pelo período de 24 (vinte e
quatro) meses, conforme quantidades e especificações em anexo.

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
SETOR DE LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br

Leia-se:
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de produtos de armarinhos para
o Departamento de Assistência Social, de forma fracionada, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme quantidades e especificações em anexo.

OBSERVAÇÃO. As demais disposições do EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.
008/2015 permanecem inalteradas, inclusive a data de julgamento de abertura das
propostas previstas para o dia 25/06/2015

Porto Amazonas, 08 de junho de 2015.

Juliana Ribatski

Pregoeira